



**Szanowni Państwo,**

w imieniu JM Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, prof. dr hab. Ryszarda Koziółka oraz dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju dr Jacka Orła serdecznie zapraszam na konferencję prezentującą doświadczenia z realizacji projektu pn. „Uczelnie Przyszłości – nowe możliwości w zakresie kształcenia”. Spotkanie odbędzie się **27 lutego 2024 roku** na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach. Agendę spotkania przekazuję w załączeniu. Projekt realizowany był przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju oraz Uniwersytet Śląski w Katowicach ze środków Funduszy Europejskich – Programu Wiedza Edukacja Rozwój.

Instytucje szkolnictwa wyższego, podobnie jak inne podmioty zorientowane na działania edukacyjne czy naukowe, powinny aktywnie reagować na zmieniający się świat, potrzeby kandydatów na studia czy oczekiwania otoczenia społeczno-gospodarczego. Przekonanie o konieczności ciągłego doskonalenia programów studiów czy metodyki kształcenia, a także świadomość odpowiedzialności za kreowanie trendów w edukacji wyższej sprawiło, że NCBR w partnerstwie z UŚ wypracowało i wdrożyło **model edukacji spersonalizowanej Uczelni Przyszłości**.

W projekcie „Uczelnie Przyszłości – nowe możliwości w zakresie kształcenia” przez 8 miesięcy uczestniczyło 20 studentów i studentek Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach korzystając ze wsparcia mentorskiego, specjalistycznych kursów, a przede wszystkim realizując swój własny pomysł innowacyjno-wdrożeniowy. Pilotaż pokazał, że otwarcie na pomysły młodych ludzi oraz umożliwienie im realizacji swoich często bardzo ambitnych pomysłów projektowych jest rozwiązaniem adekwatnym do ich potrzeb i możliwości edukacyjnych.

W trakcie konferencji będziemy rozmawiać o możliwości rozszerzenia pilotażu na kilkanaście uczelni, o jego założeniach i sposobach wdrażania projektu w ramach obowiązujących ram prawnych. Podczas wydarzenia 27 lutego, zakładamy organizację zarówno spotkań o charakterze wykładowym, jak i warsztatowym, tak by przekazać Państwu możliwie najbardziej kompleksową wiedzę.

Serdecznie zapraszamy, szczególnie jeśli są Państwo zainteresowani testowaniem nowych modeli edukacyjnych w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego. Ze względu na ograniczoną ilość miejsca, stacjonarnie możemy ugościć ograniczoną ilość osób - 2 osoby z każdej uczelni. Do uczestnictwa w formule zdalnej zapraszamy wszystkich zainteresowanych. Udział w konferencji jest bezpłatny.

**Aby zgłosić swój udział w konferencji w formule stacjonarnej (prezentacje i warsztaty) prosimy o rejestrację za pomocą [formularza](#)**

**Natomiast aby zgłosić swój udział w sesji prezentacji w formule online prosimy o rejestrację za pomocą [formularza](#)**

Z wyrazami szacunku  
**Martyna Kozłowska-Żukowska**  
Kierownik projektu „Uczelnie przyszłości”  
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju